
 1 

SMLOUVA O DÍLO  

 

Obchodní jméno: Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 

Sídlo: Vavrečkova 7040, budova 15, 760 01 Zlín 

IČO: 70947422 

DIČ: CZ70947422 

Zastoupena: Ing. Janem Kaňkou, ředitelem 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

 
Obchodní jméno: KP-SYS spol. s r.o. 

Sídlo: Čacké 2735, Zelené předměstí, 530 02,  Pardubice 

Registrace Krajský soud v Hradci Králové, obchodní rejstřík, odd. C vl.č.  8682  

IČO: 64824390  

DIČ: CZ64824390 

Zastoupena: Ing. Petrem Štefanem, jednatelem 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

I. 
Předmět Smlouvy 

  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo: Vývojové úpravy automatizovaného knihovního systému 

Verbis/Portaro pro zaintegrování MVS služby Získej s rozšířeným API verze 5.0 a s tím 

souvisejících změn pracovních postupů a uživatelského rozhraní; dále jen „Dílo“ a 

objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II 

této Smlouvy. Podrobný popis požadovaných funkcí a cílů úprav systému tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy. 

Dílo musí být k dispozici pro všechny knihovny využívající systém Verbis zdarma, např. 
formou upgradu v následujících verzích. 

 



 2 

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 230.000,- Kč (slovy 
dvěstětřicet tisíc) + DPH a bude uhrazena na účet Zhotovitele č.ú. 271919633/0300 vedený u 
ČSOB. Fakturace bude probíhat na základě vystavené faktury ze strany zhotovitele měsíčně, 
a to dle skutečně provedeného rozsahu prací písemně odsouhlaseného objednatelem (musí 
být přílohou faktury). Splatnost faktury do 14 dnů od jejího doručení objednateli. Na faktuře 
uvést specifikaci. 
   

III. 
Termín zhotovení díla 

  
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu do 
31. prosince 2023.  
   

IV. 
Předání a převzetí Díla 

  
Zhotovitel bude průběžně konzultovat své kroky se systémovým knihovníkem objednatele, 
který bude testovat úpravy systému a dohlížet na realizaci cílů Díla. 
 
K předání a převzetí Díla dojde do dvou týdnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 
zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 
 
O předání a převzetí musí být sepsán písemný protokol, který musí být podepsán oběma 
stranami (lze nahradit dodacím listem podepsaným objednatelem nebo potvrzením 
objednatele o převzetí, zaslaném mailem). 
 
Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 
smluvní pokutě ve výši 0,1 %.za každý den prodlení. 
 
Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo namísto 
smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,5 % za každých započatých 7 dní prodlení.  

 
V. 

Odpovědnost za vady 
  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 12 měsíců od předání Díla objednateli.  
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 



 3 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
Ve Zlíně dne 21. listopadu 2023       
 
  
 
 
 
Ing. Jan Kaňka 
ředitel 
zast. Krajskou knihovnu Františka Bartoše 
ve Zlíně, příspěvkovou organizaci 
jako Objednatele 
                       

V Pardubicích   dne......................       
 
 
 
 
 

Ing. Petr Štefan 
jednatel 
zast. KP-SYS spol. s r.o. 
jako Zhotovitele 

  



 4 

Příloha č. 1 – Podrobný popis požadovaných úprav 
 

Implementace API ZÍSKEJ do automatizovaného knihovního systému Verbis/Portaro 

 

Cílem úprav je plnohodnotné propojení MVS služeb Verbis/Portaro se službou Získej, 

API verze 5.0 dle dokumentace API dostupné na https://ziskej-

info.techlib.cz/dokumentace/api-ziskej.  Integrace musí zahrnovat obě části MVS, tedy 

aktivní MVS, kdy je knihovna se systémem Verbis/Portaro v roli žádající knihovny, i pasivní 

MVS, kdy je knihovna se systémem Verbis/Portaro v roli dožádané knihovny. Integrace musí 

zahrnovat MVS včetně služby EDD dostupné prostřednictvím Získej. 

 

Postup řešení zahrnuje softwarové úpravy systému Verbis/Portaro pro implementaci 

API ZÍSKEJ verze 5.0 a s tím související změny pracovních postupů a uživatelského rozhraní. 

Objednané softwarové úpravy budou pokrývat následující procesy a funkcionality: 

 implementace vyhledávání dokumentu přes CPK API (včetně manuální i automatické 

volby dožádané knihovny) 

 autentikace API Získej 

 implementace API Získej 

 automatická aktualizace údajů o výpůjčkách a exemplářích 

 stornování a reklamace 

 vyúčtování MVS výpůjčky včetně odpouštění 

 implementace zpráv 

 úpravy souvisejících pracovních postupů a uživatelského rozhraní Verbis/Portaro 

 

https://ziskej-info.techlib.cz/dokumentace/api-ziskej
https://ziskej-info.techlib.cz/dokumentace/api-ziskej

